
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ELi ökomärgis mööblile 

„Euroopa ametlik keskkonnasäästlikumate toodete 

märgis“ 

Valige oma mööblile ELi ökomärgis, et näidata oma pühendumust 

parema keskkonna loomisele. 

 

ELi ökomärgis tagab teie tootele 
järgmise: 

 
 puit, kork, bambus, rotang säästvalt majandatud 

metsadest; 

 piiratud kasutusega ohtlikud ained; 

 piiratud ohtlike jääkide sisaldus mis tahes polstris; 

 vähene formaldehüüdi heide. 

 

 
ELi ökomärgisega mööbel hõlmab eraldiseisvaid või 

sisseehitatud mooduleid, mida kasutatakse peamiselt 

panipaigana, esemete ladustamiseks või riputamiseks 

ja/või pindadena, millel kasutajad saavad puhata, 

istuda, süüa, õppida või töötada, kas sise- või 

välistingimustes. Tooterühma on hõlmatud 

kodukeskkonnas või mujal kasutatav kodumööbel ning 

avalikes kohtades kasutatav mööbel. Samuti kuuluvad 

siia voodiraamid, -jalad, -põhjad ja -peatsid. 

Arvestage tarbijate nõudmisi 

 
Tänapäeva tarbijad on teadlikud, et keskkonna 

kaitsmine on äärmiselt tähtis. Viiest Euroopa 

tarbijast neli soovib osta keskkonnasäästlikumaid 

tooteid, kui need on saanud sõltumatult asutuselt 

nõuetekohase sertifikaadi. 

 
Kui teie tooted kannavad ELi ökomärgist, pakute 

tarbijatele usaldusväärset logo, mille abil on 

lihtne tuvastada Euroopa turul saadaolevaid 

keskkonnasäästlikke tooteid. 

 
 

Andke oma mööblile 
usaldusväärne keskkonnasäästlikkuse märk … 

Taotlege ELi ökomärgist! 
 

◊ Nõutele vastavuse kiireks kontrollimiseks kasutage lehe tagaküljel olevat kontrollnimekirja! 
 

Lisateave … 

… ökomärgise andmise süsteemi, võimaluste, asjaosaliste, taotlemise kohta: 
http://ec.europa.eu/environment/ecolabel 

 
… mööbli tooterühma üksikasjaliste kriteeriumite kohta: 
http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/products-groups-and-criteria.html 

 

 

 

 

 

 

 

… kasutage oma ELi ökomärgisega toodete turundamiseks meie tasuta e-kataloogi: 

http://ec.europa.eu/ecat 

http://ec.europa.eu/environment/ecolabel
http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/products-groups-and-criteria.html
http://ec.europa.eu/ecat


Nõuete kontrollnimekiri (ainult esialgse hinnangu jaoks) 

See ei ole mööbli ELi ökomärgise kriteeriumite täielik loetelu. Täpsem teave on esitatud komisjoni otsuses 2016/1332/EL. 
Olelusringi 
etapp 

Kriteerium Ootused 

Tootmine Toote kirjeldus  Pädevale asutusele esitatakse tehnilised joonised, millel on kujutatud lõpliku mööblitoote moodustavate koostisosade ja -materjalide 
ning alamkoostisosade ja -materjalide kokkupanemist, ning lõpliku mööblitoote mõõtmed; samuti esitatakse pädevale asutusele toote 
materjalide spetsifikatsioon, milles on näidatud toote enda kogumass ja kuidas see jaotub järgmiste erinevate materjalide vahel: 
täispuit, puidupõhised paneelid, kork, bambus, rotang, plastid, metallid, nahk, pealistatud riie, tekstiilmaterjalid, klaas n ing 
pehmendus- ja täitematerjalid. Kõik ülejäänud materjalid, mis ei kuulu ülalnimetatud kategooriatesse, tuleb loetleda muu materjalina. 
Muu materjali kogus ei tohi ületada 5% toote kogumassist. 

Tootmine Ohtlikud ained 
ja segud 

 Väga ohtlike ainete piiramine. Lõplik mööblitoode ja ükski selle koostisosa ega -materjal ei tohi sisaldada väga ohtlikke aineid 
suuremas kontsentratsioonis kui 0,10 massiprotsenti. 

 Tootja poolt kasutatavate ohtlike ainete ja segude piiramine: mööbli tootja ei tohi kasutada liimi, lakki, värvi, kruntvärvi, peitsi, 
biotsiidi, leegiaeglustit, pahtlisegu, vaha, õli, vuugisegu, hermeetikut, värvainet ega määrdeõli, mis on liigitatud ohukoodidega 
kantserogeenseks, mutageenseks või reproduktiivtoksiliseks, mürgiseks või keskkonnale ohtlikuks, välja arvatud juhul, kui nende 
kasutamise suhtes on tehtud erand (vt kriteeriumite dokumenti). 

 Tarnijate poolt kasutatavate teatud ohtlike ainete ja segude piiramine: tarnitavaid osi, mis kaaluvad rohkem kui 25 g, ei 
toodeta teatud ohtlike ainete või segudega, mis on liigitatud kantserogeenseks, mutageenseks või reproduktiivtoksiliseks, mürgiseks 
või keskkonnale ohtlikuks, välja arvatud juhul, kui nende kasutamise suhtes on tehtud erand. Ainete ja segude, mis peavad nõuetele 
vastama, kasutust piiratakse tarnitud koostisosa või -materjali laadi (st plast, tekstiil, metall jne) põhjal. Täpsem teave on esitatud 
kriteeriumite dokumendis. 

Tootmine Puit, kork, 
bambus ja 
rotang 

 Säästvalt toodetud puit, kork, bambus ja rotang: kui puidu või puidupõhiste paneelide sisaldus ületab 5 massiprotsenti lõpptoote 
massist (välja arvatud pakend), peab kogu puit, kork, bambus ja rotang olema hõlmatud järelevalveahela sertifikaatidega, mis on välja 
antud sõltumatu sertifitseerimissüsteemi, näiteks FSC, PEFC või muu samaväärse süsteemi kaudu ja vähemalt 70% materjalist 
pärinema säästvalt majandatud metsadest ja/või ringlusse võetud allikatest (vt seotud nõudeid kriteeriumite dokumendist). 

 Lenduvate orgaaniliste ühendite sisaldus värvides, kruntvärvides ja lakkides: kui kaetud puidu või puidupõhiste paneelide 
sisaldus ületab 5 massiprotsenti lõplikus mööblitootes (välja arvatud pakend), peab olema täidetud üks järgmistest tingimustest: i) 
lenduvate orgaaniliste ühendite sisaldus suletud nõus ei ületa 5 protsenti, ii) lenduvate orgaaniliste ühendite üldkogus jääb alla 30 
grammi kaetud pinna ruutmeetri kohta, iii) lenduvate orgaaniliste ühendite üldkogus on 30–60 grammi kaetud pinna ruutmeetri kohta 
ja kate vastab vastupidavuse miinimumnõuetele kriteeriumite dokumendi tabelis 4 sätestatud nõuetele või iv) lõpliku kaetud koostisosa 
või tervikliku mööblitoote lenduvate orgaaniliste ühendite heitkogused vastavad kehtestatud lendlevate orgaaniliste ühendite heite 
kriteeriumitele. 

Tootmine Plast  PVC-vaba: üheski mööblitootes ei ole lubatud kasutada polüvinüülkloriidi. 

 Plastist koostisosade märgistamine: plastosad, mille mass ületab 100 g, tuleb märgistada kooskõlas standarditega EN ISO 11469 
ja EN ISO 1043 (osad 1–4). Märgisel kasutatav kiri peab olema vähemalt 2,5 mm kõrge ja kehtib nii kasutatava polümeeri kui ka 
täiteainete, leegiaeglustite või plastifikaatorite kohta, mille sisaldus on suurem kui 1 massiprotsent. 

 Raskmetallid plasti lisaainetes: plastist koostisosade ega ühegi pealiskihi valmistamisel ei tohi kasutada järgmisi raskmetalle: 
kaadmium, kroom (VI), plii, elavhõbe ja tina. 

 Ringlusse võetud plastmaterjal: kui plastmaterjali kogusisaldus mööblitootes ületab 20% toote kogumassist (välja arvatud pakend), 
peab plastosade ringlusse võetud koostisosa keskmine sisaldus olema vähemalt 30 massiprotsenti. 

Tootmine Metallid  Galvaanilisel katmisel kohaldatavad piirangud: ühegi lõplikus mööblitootes kasutatava metallist koostisosa galvaanilisel katmisel 
ei ole lubatud kasutada kroom(VI)-, ega kaadmiumiühendeid. Niklit võib galvaanilisel katmisel kasutada ainult siis, kui nikli vabanemise 

määr galvaaniliselt kaetud koostisosadest on standardi EN 1811 kohaselt alla 0,5 μg/cm2 nädalas (vt kriteeriumite dokumenti). 

 Raskmetallid värvides, kruntvärvides ja lakkides: metallist koostisosadele kantud värvid, kruntvärvid ja lakid ei tohi sisaldada 
kaadmiumil, pliil, kroom(VI)-l, elavhõbedal, arseenil või seleenil põhinevaid lisandeid suuremas sisalduses kui 0,010 massiprotsenti iga 
metalli kohta suletud nõus olevas värvi-, kruntvärvi- või lakilahuses. 

 Lenduvate orgaaniliste ühendite sisaldus värvides, kruntvärvides ja lakkides: kui kaetud metallist koostisosade sisaldus ületab 
5 massiprotsenti lõplikus mööblitootes (välja arvatud pakend), peab olema täidetud üks järgmistest tingimustest: i) lenduvate 
orgaaniliste ühendite sisaldus suletud nõus ei ületa 5 protsenti, ii) lenduvate orgaaniliste ühendite üldkogus jääb alla 30 grammi kaetud 
pinna ruutmeetri kohta, iii) lenduvate orgaaniliste ühendite üldkogus on 30–60 grammi kaetud pinna ruutmeetri kohta ja kate vastab 
vastupidavuse miinimumnõuetele kriteeriumite dokumendi tabelis 7 sätestatud nõuetele või iv) lõpliku kaetud koostisosa või tervikliku 
mööblitoote lenduvate orgaaniliste ühendite heitkogused vastavad kehtestatud lendlevate orgaaniliste ühendite heite kriteeriumitele. 

Tootmine Polstrikattemat
erjalid 

 Polstrikattematerjalid: ei tohi olla valmistatud polüvinüülkloriidist. Nõuded minimaalsele füüsikalisele kvaliteedile, ohtlike ainete 
jääkide maksimaalsele sisaldusele ja piirangud mis tahes tekstiilide, naha või pealistatud riidest polstrimaterjalide tootmises 
kasutatavatele ainetele on sätestatud kriteeriumite dokumendis. Esmased puuvillakiud peavad sisaldama vähemalt teatavas koguses 
kas mahepuuvilla (10%) või integreeritud kahjuritõrje standarditele vastavat puuvilla (20%). 

Tootmine Polsterdamisel 
kasutatud 
pehmendusmat
erjalid 

 Lenduvate orgaaniliste ühendite (LOÜ) heide: lateksvahtude (24 h) ja vahtpolüuretaani (72 h) lenduvate orgaaniliste ühendite 
heite piirnormid on esitatud kriteeriumite dokumendis. 

 Piiratud kasutusega ained ja valmistised lateksis ja vahtpolüuretaanis: teatavate plastifikaatorite, pestitsiidide, raskmetallide ja 
muude määratletud ohtlike ainete jääkide maksimaalsed jääkkontsentratsioonid on esitatud kriteeriumite dokumendis. 

 Vahustavad ained: halogeenorgaanilisi ühendeid ei ole lubatud kasutada vahustava aine ega vahustava abiainena. 

Tootmine Klaasi 
kasutamine 

 ELi ökomärgisega mööblis ei ole lubatud kasutada pliiklaasi. Mis tahes klaas ei tohi sisaldada plii-, elavhõbeda- ja kaadmiumilisandeid 
üle 100 mg metalli kg kohta. Peegliklaasi puhul peab iga peegli tagaküljel kasutatud värvi, kruntvärvi või laki pliisisaldus o lema 
väiksem kui 2000 mg/kg suletud nõus oleva aine puhul ja katte pealekandmisel kasutatakse vaske. 

Tootmine Lahtivõetav 
konstruktsioon 

 Mitmest koostisosast ja -materjalist koosnev mööbel tuleb projekteerida selliselt, et seda saab koost lahti võtta, et lihtsustada 
selle parandamist, korduskasutamist ja ringlussevõttu. Mööbliga koos tuleb esitada lihtsad juhised koost lahti võtmise ja kahjustatud 
koostisosade ja -materjalide asendamise kohta; mööblit peab saama koost lahti võtta ja selle osasid peab saama vahetada tavapäraste 
lihtsate käsitööriistade abil ning seda peab suutma teha väljaõppeta isik. 

Tootmine Lenduvate 
orgaaniliste 
ühendite heide 

 Kui mööblitoode sisaldab i) nahast valmistatud polstrikatet, ii) pealistatud riidest valmistatud polstrikatet või iii) enam kui 5 
massiprotsenti koostisosasid, mis on töödeldud kattesegudega, milles on suur lenduvate orgaaniliste ühendite sisaldus ja/või mille 
lenduvate orgaaniliste ühendite määr ei ole alla 30 grammi kaetud pinna ruutmeetri kohta, tuleb teha lenduvate orgaanilise ühendite 
heite katse tervele mööblitootele või ainult nahast valmistatud polstrikattele, pealistatud riidest valmistatud polstrikattele või kaetud 
koostisosadele. Lenduvate orgaaniliste ühendite heite piirnormid on esitatud kriteeriumite dokumendis. 

Kasutamine Tootele 
esitatavad 
nõuded 

 Laiendatud tootegarantii: tootel peab olema tagatud ilma lisatasusid kohaldamata vähemalt viie aasta pikkune garantii alates toote 
tarnimisest. Sellise garantii andmine ei piira tootja ega müüja kohustusi, mis tulenevad riigisisesest õigusest. 

 Varuosadega varustamine: mööbli tootja teeb varuosad klientidele kättesaadavaks vähemalt viie aasta jooksul alates toote 
tarnimisest ja varuosade maksumus (kui need on tasulised) peab olema proportsionaalne mööblitoote koguhinnaga. 

Kasutamine Tarbijateave  Tootega koos esitatakse üks tarbijateabe dokument, mis on koostatud selles keeles, kus toode turule lastakse (vt kriteeriumite 
dokumendist, mis teave tuleb lisada). 
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